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l'IW,H:11' DE LOI 
l'fahlissant peur la So<'Ïl'té Nationale des Chemins de 
Ier vle inanx la dispunse d'assujettissement aux impo­ 
sitions previucinles et eurumunules JIOUr le personnel 

umployé ù son exploitation. 

EXPOSÉ DES MOTIFS 

L'arl. 11 de la loi d11 24 j11illd 1885 dispose ainsi : 

u La Snci61{'. eq affranchie de Ioule imposition, 
la:.:e u11 redevance a11 profil des provinces cl des corn­ 
munr:s, en cc qui concerne Ic:- immeubles ou objets 
,ilTecl(;" dircctcmeut ;1 la construcl ion ou /1 l'exploita­ 
l iou (fr:- chemins dl' l'cr vicinaux. n 

Or, !'c,:pril de la loi l;lnil de soustraire aux taxes 
corn munalr-s cl provinciales 10111 cc qui directement 
servait i, l'cx ploital ion du n;sca11, et l'on ne pouvait 
próvoi r alors q1lf' d(•;; taxes seraient imposées en rai­ 
son d11 porsonnr-l employé dans I'i nd us lrio cf dans 
le;: 1 ransporls. 

l.n Soti(;ft; \alionalc dp,: Chemins de fer vicmaux 
poi1r;.;11irnnl, comme la Snciélt; ,\atinrwfo des clislri­ 
h11lir,ns d'c'a11, 1111 b11I d'i11i1\rfü génfral. il y a lieu, 
pour 1<-s mêmes ruol ifs, de prór.iscr dans la situnl ion 
;1d1wll1• n· ci11'a voulu l.1 l1\:i~lal1H"c dt' 1885. 

,. 
* * 

\mis a\ll!ls ilflll<" l'l1011n1·11r rif' ,011s proposer l'udop- 
1 i"n cl 11 prnjcl rl1· lni ri-an ncxé. 

/,f \Jini.~/l'c ries 'l'runsport«, 

Pl1. V\ i\/ ISACKEH . 

. l. IŒNKli\ 

WE1'SONTWERP 
tot vrijstclli11g- vau ile Nationale Maatschappij van 
Bunrtspoorwcgen mu tie provinciale en de gemeen­ 
telijke belastingen uit hopfde van het voor haar 

exploitatie gebezigll personeel. 

MEMORIE VAN TOELICHTI~7G 

MEvnouw, l\Ir.rNE HEEREN, 

\ri.. 11 der wel van 24 Juli 1885 bepaalt 

" De Maatschappij is vrijgesteld van alle hclasting, 
taxe of cijnsplicht ten behoeve der provinciën en der 
gemeenten, wat betreft de onroerende goederen ur 
voorwerpen rechtstreeks dienende voor hel leg-gen 
of hel gcbrnikcn der buurtspoorwegen. » 

Volgens den geest van deze wctabcpalingun , inoe,d 
al wat rechtstreeks lot. de exploitatie van het nel 
diende, vrijgesteld worden van de gemeen te- en ri<' 
provinciale taxes; destijds kon niet voorzien worden 
dal taxes zouden opgelegd worden u it hoofde vau lie'.! 
in de nijverheid c11 in de vervoerondernemingen 
gebezigd personeel. 

Daar de Nationale Maatschappij van Buurtspoor­ 
wegen, zooals de Nationale Maatschappij der WalC'J'­ 
kidingcn, een onderneming van algemeen nul is, 
dicnl , om dezelfde redenen, de wil van den wetgever 
van 1885, ourler de huirligc omstandiahcdcn. nnrlor 
otnschrevcn , 

* ** 
,frt dil doel hehhcn wij do eer U voor Il' stc!l!-ri 

bijgaand ontwerp van wet aan Ic nemen. 

De Ministu van Valœe,·swezen, 

Ph. VAN JSACKER. 

De Mi.nister von Binnenuuuische Za.lœn 
en Vollrsgezondhei.cl, 

.J. HENKIN 

u 
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PROJET DE LOI 

ALBERT, Ro1 DES BELGES, 

A tous, présents et à -venfr, SALUT. 

Sur la proposition de i\o~ Ministres des Transports 
cl de l'Intérieur cl de l'l!~giènc, 

Nous A.VON$ ARRf.TÉ ET ARRF.TONS 

Noire Ministre des Transports csl chargé de présen­ 
ter, en Noire nom, aux Chambres législatives, le pro­ 
jet de loi. dont la teneur suit : 

Article unique. 

L'article 11, alinéa 2 de la loi du 24 juillet. 1885 est 
rcmplac · par les dispositions suivantes : 

u La société est affranchie de toute imposition, taxe 
ou redevance au profil des provinces et des com­ 
munes, en cc qui concerne les immeubles, les objets 
cl le personnel affectés direclcment à la construction 
ou à l'exploitation des Chemins de for vicinaux. >> 

Donné ù Bruxelles, Ic 14 juillcl 1931. 

WETSONTWERP 

ALBERT, KONING DER BELGEN, 

Aan allen, tegenwoordigen en toe komenden, IIEu, 

Op voorstel van Onze Ministers van Verkeerswezen 
en van Binncnlandsche Zaken en Volksgezondheid, 

W1J HEBBEN BESLOTEN EN Wu BESLUITF.N : 

Onze Minister van Verkeerswezen is cr mec belast, 
in Onzen naam, bij de Wetgevende Kamers, hel 
ontwerp van wet in te dienen, dat luidt als volgt 

Eenig artikel. 

Het 2° lid van artikel 11 der wet van 24 Juli 1885 is 
vervangen door de volgende bepaling-en : 

" De maatschappij is vrijgesteld van alle belasting, 
taxe of cijns ten bale van provinciën en gemeenten, 
voor zoovcr zij betrekking hehbcn op de onroerende 
goederen, de voorwerpen en het personeel recht­ 
streeks gebezigd voor hel aanleggen of hel exploitée­ 
ren van de Buurtspoorwegen. )) 

Gegeven Ic Brussel, den 14" Juli 1931. 

ALBER, 

PAR LE Roi : 

Le Ministre des Transports, 

VAN 's KONINGS WEGE : 

De Muusler 1;an Verkeerswezen, 

Ph. VAN JSACKER. 

i.« Ministre de I'lniéricnr et tle l'Hyuiène, ; ·
7

·-n• \ 
~ 'i i 

J. HENKIN. 

De Minister van Binnenloruische Zaken 
en l'olls:suezondlieid, 


